ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-NL3

V/v rà soát, hoàn thiện Đề án

kiểm soát ô nhiễm môi trường

đối với các dự án có nguy cơ ô

nhiễm môi trường cao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày         tháng         năm 2024

                      Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch Đầu tư,

   Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và PTNT,

   Tài chính, Xây dựng, Tư pháp, Công Thương;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

 Xem xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

840/STNMT-MT ngày 28/02/2024 về việc đề nghị phê duyệt “Đề án kiểm soát ô

nhiễm môi trường đối với các dự án có nguy cơ ô nhiễm môi trường cao” (Văn

bản gửi kèm triên hệ thống điện tử);

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan có

liên quan kiểm tra, soát xét, đối chiếu với Báo cáo công tác bảo vệ môi trường

năm 2024 tại Báo cáo số 525/BC-UBND ngày 11/11/2024 của UBND tỉnh và

hiện trạng môi trường trên địa bàn tỉnh; rà soát, cập nhập, bổ sung thông tin, số

liệu liên quan, hoàn chỉnh Đề án nêu trên đảm bảo phù hợp, sát thực tế, đúng quy

định, tham mưu UBND tỉnh trước ngày 10/12/2024 để báo cáo Ban Cán sự Đảng

UBND tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành theo đúng quy định; đồng

thời, chủ động tham mưu UBND tỉnh nội dung chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án

nêu trên sau khi Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP phụ trách;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Lê Văn Sơn

		2024-12-05T14:28:05+0700

		2024-12-05T14:58:57+0700

		2024-12-05T14:58:58+0700

		2024-12-05T14:58:58+0700